
Österbottens räddningsverk, Q2 2023 

Integrerandet av räddningsverket till Välfärdsområdet har fortsatt och processerna klarnar för 

personalen. Den interna förändringen av räddningsverket har även förorsakat utmaningar. 

Stationsmästarnas roll har förändrats i när det gäller behandlingen av personalfrågor, 

kretsbrandchefernas förmansroll har ändrats mer till en sakkunnigroll och räddningschefens 

uppgiftshelhet har växt.  

Inom räddningsväsendet har sammanlänkandet av arbetssätten mellan nya och gamla området 

fortsatt. Alarmeringsdirektiven har uppdaterats och förenhetligats. Räddningsuppdragen har ökat 

från Q1 med 10% och brådskande uppdrag med 26%. Aktionsberedskapstiden har uppfyllts bra 

(92%), och kravet att nå ettans riskrutor har förbättrats från 45% till 62%. Oljeskyddsplanen är under 

uppdatering, var man beaktar uppgifterna från det nya området. Positivt för oljeskyddets del är att 

staten håller på att utveckla en ny miljöskyddsfond, från vilken det eventuellt finns stöd att få för 

oljeskyddsbekämpningen. Angående situationen för Kaskö området så har Regionförvaltningsverket 

sänt ett tillsynsbrev, var man kräver en åtgärdsplan för att förbättra aktionsberedskapen och 

prestationsförmågan. Räddningsverkets serviceprocesser har uppdaterats på nästan hela området 

och redskapsförvaltningsprogrammets ibruktagande och utbildningen i detta fortsätter. 

Befolkningens varningssystem är tillräckliga på det nya området och anskaffandet av nya sirener 

beaktas under nästa servicenivåperiod.  

Bristerna i organiserandet av det förebyggande arbetet syns i utfallet av tillsyner. Tillsynsmängderna 

för bostadshus och företags- och anläggningsobjekt är 20,3% / 17,3%. Inom 

säkerhetskommunikationen har man ordnat 117 tillfällen. Situationen har förbättrats efter coronan. 

Österbottens säkerhetsforum har mötts en andra gång i april, var man godkände en regional 

riskbedömning, som gjorts enligt uppdrag av IM. Forumets sekretariat har mötts regelbundet sedan 

mars ungefär en gång i månaden.  

Projektet med ett utrymmessäkerhetssystem har fördröjts pga leverantörens resursläge. Man har 

planerat överföra ansvaret för projektet och genomförandet av åtgärderna till instansen som svarar 

för lokaliteterna. Informationssäkerhetstenterna förbättrar säkerheten i informationshanteringen. 

Skyldigheten att utföra tenten har utvidgats till att omfatta såväl ordinarie som avtalspersonal.    

Räddningsverksamheten deltar i den preshospitala akutsjukvården med 13 arbetsår. Dessutom 

deltar man i den första insatsen med räddningsväsendets resurser. Första insats-uppgifterna har 

ökat med 12% jämfört med Q1. 

Ibruktagandet av de administrativa programmen har förbättrats från årets början, när processerna 

möjliggjort utvidgandet av personernas användarrättigheter. Man har haft utmaningar med det till 

löneutbetalningen förknippade HR-systemet speciellt på norra området. Det har funnits brister i 

överförandet och mottagandet av data mellan systemen, vilket har förorsakat fel i 

löneutbetalningen. Ibruktagandet av OVPH-nätet förflyttades till början av juni, även om en del av 

apparaterna nog har levererats.       

Servicenivåbeslutet framskrider enligt tidtabell och kommer till fullmäktiges behandling i november. 

Informationen om räddningsverkets tjänster har överförts till största delen till välfärdsområdets 

sidor och materialet för de nationella sidorna förbereds under sommaren. Frågorna för 

kundresponsen har överenskommits och de överförs till hemsidorna och tas i bruk.  

  



Besluten om behovsplanerna för Vasa stationsprojekt har gjorts av styrelsen, vilket befrämjar att 

planeringen kan övergå till nästa skede. Utredningen av tillfälliga utrymmen har startats. För 

ledningscentralens del är den största utmaningen, i dagens läge, att hitta lämpliga tillfälliga 

utrymmen. 

I personalmängden har inte skett betydande ändringar. En brandmästarrekrytering har inte lyckats 

och den har förflyttats till hösten och istället fyllts med hjälp av tidsbundet arbetsavtal. Tre 

befattningar har ändrats till tjänster eftersom arbetet kräver myndighetsstatus.  

Investeringarna har förverkligats enligt plan. Hur leveranserna lyckas under budgetåret är osäkert. 

Leveranserna av tunga fordon har skjutits fram till år 2024.  

Den ekonomiska situationen 

Räddningsverkets situation efter 6 mån är som helhet nästan enligt budgetramarna. Intäkterna har 

förverkligats till 51,6% av budgeten och kostnaderna till 47,7%. Det största kostnadsslaget är 

personalkostnaderna och den överskrider en aning målet för tidpunkten och är 51,2%. 

 

  
 

          


